
 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Via G. Garibaldi, 13 – 90028 

AREA _TECNICA 
tel 0921/551618  -  551675  

www.comune.polizzi.pa.it 

 

 

 Determina Area Tecnica – Ambientale e Vigilanza  

ESTRATTO 

Registro  Generale n° 774  del  27/11/2017  

Registro  Servizio  n° 342  del  21/11/2017  

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di cura, custodia e 
mantenimento dei cani    abbandonati o randagi catturati nel territorio 
comunale, con incentivo alla adozioni, per il periodo dal 01.01.2018 al 
30.06.2018 - Indizione gara mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 
del D. Lgs. n° 50 del 18.04.2016 – Approvazione preventivo di spesa atti 
di gara e prenotazione di spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

PREMESSO: 

D E T E R M I N A  

VISTA la narrativa che precede e che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1) APPROVARE  il preventivo di spesa parte integrantee sostanziale del presente 
provvedimento;  

2) INDIRE gara d’appalto, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 
per l'affidamento del servizio di cura, custodia e mantenimento dei cani abbandonati o randagi 
catturati nel territorio comunale, con incentivo alle adozioni, per il periodo presunto dal 01.01.2018 
al 30.06.2018; 

3) ASSUMERE quale criterio di selezione delle offerte, il criterio del minor prezzo mediante 
ribasso percentuale unico da applicarsi sui prezzi posti a base di gara, ai sensi degli art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016 e che la congruità delle offerte sarà valutata ai sensi dell’art. 97, comma 2, del 
citato D.Lgs. n° 50/2016;  

4) APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto ed il bando di gara, con i relativi allegati, 
tutti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
5) STABILIRE, in conformità al combinato disposto dell’Art. 32 del Codice e dell'art. 192 
del D.Lgs. n° 267/2000: 
- che il fine perseguito è quello della lotta e prevenzione del randagismo, secondo i principi di 
trasparenza ed economicità; 
- che il contratto avrà per oggetto l'affidamento del “Servizio di cura, custodia e mantenimento 
dei cani abbandonati o randagi catturati nel territorio comunale, con incentivo alle adozioni”, per 
atto pubblico amministrativo, rogato dal Segretario Generale e sottoscritto dal titolare della ditta 
affidataria e dal Responsabile del Settore Tecnico, con spese a carico esclusivo della ditta 
aggiudicataria. 
- Le clausole del contratto sono previste nel Capitolato Speciale d'Appalto; 
 
     PRENOTARE, per l'affidamento del servizio di cui in oggetto, la complessiva somma di                
€ 47.010,00 di cui  € 37.010,00 per la gestione del servizio ed € 10.000,00 per somme a 
disposizione nelle quali sono previste le spese per pubblicità di gara, da far gravare sul bilancio 
pluriennale del corrente esercizio, approvato con delibera di C.C. n°41 del 01.08.2017 al cap. 2110 
alla voce “Spese per canile”, per come segue: 
- in quanto ad € 46.110,00 sul bilancio pluriennale esercizio 2018; 
- in quanto ad € 900,00  sul bilancio corrente esercizio; 
 
6)      STABILIRE che le modalità di pubblicità del bando di gara, avverranno mediante 
pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito comunale www.comune.polizzi.pa.it, come 
previsto per Legge, nonché con altri mezzi per dare massima diffusione allo stesso. 
 

 La presente determinazione andrà pubblicata nell’Albo on-line di Questo Comune per 15 gg. 

consecutivi e sul sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lg.vo 

14.03.2013, n°33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché sull’Albo 
on line dei Comuni del comprensorio, su ogni sito ritenuto utile alla diffusione del presente bando e alle 
Associazioni Animalisti conosciute.  
 
Polizzi Generosa, lì ............................                   

                                                                                                                           

        Il  Responsabile dell’Area Tecnica 



                                                                      f.to Ing. Mario Zafarana 

 

Determinazione n° 342  del 21/11/2017 del Registro interno 
 

 

 

  

Oggetto:   Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di cura, custodia e 
mantenimento dei cani    abbandonati o randagi catturati nel territorio 
comunale, con incentivo alla adozioni, per il periodo dal 01.01.2018 al 
30.06.2018 - Indizione gara mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 
del D. Lgs. n° 50 del 18.04.2016 – Approvazione preventivo di spesa atti 
di gara e prenotazione di spesa. 

 

VISTO DI  REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione 

ai sensi all'art.153, comma 5° e art. 49 del D.L.gs.vo N. 267/2000, sotto il profilo della regolarità 

contabile si esprime parere favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella 

sotto riportata. 

 

Capitolo Impegno Importo Data 

 

2110 
            

n°518/17 
 

€   900,00 
27/11/2017  

 

2110 
            

n°518/18 
 

€   46.110,00 
27/11/2017   

 

Lì 27/11/2017  

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                f.to    ( Dr. Francesco Saverio Liuni ) 

 

 

 

 

 

 

 


